
REPUBLIKA HRVATSKA      WEB 
VIJEĆE ZA ELEKTRONIČKE MEDIJE 
 
        Zagreb, 27. siječnja 2011. 

 

Z A P I S N I K 
 

s 08-11 sjednice Vijeća za elektroničke medije, održane dana 26. siječnja 2011.  

 

Započeto u 10.00 

 

PRISUTNI: Zdenko Ljevak, Olga Ramljak, Marija Udiljak, Damir Hajduk, Zdravko Kedžo, 

Ljubomir Stefanović i Ernest Strika 

 

OSTALI 

PRISTUNI: Nives Zvonarić  

 

Sjednicu je otvorio predsjednik Vijeća Zdenko Ljevak i konstatirao da postoji kvorum za 

donošenje pravovaljanih odluka te predložio sljedeći: 

 

D N E V N I   R E D: 

1. Ovjera zapisnika 05-11 sjednice Vijeća 

2. Utvrđivanje valjanosti ponuda pristiglih na javni natječaj 10/10 

3. Prijedlog izmjena i dopuna natječajne dokumentacije 

4. Mišljenje na prijedlog Akcijskog plana o provedbi Ustavnog zakona o pravima 

nacionalnih manjina za razdoblje 2011. – 2013.  

5. Mišljenje na prijedlog Uredbe o načinu prijave i kriterijima za ocjenu koncentracije 

poduzetnika 

6. Revizija Popisa značajnih događaja 

7. Razno 

a) Inicijativa NUT-a (izmjena koncesijskih naknada, smanjenje koncesijske naknade 

te područja regionalnih nakladnika) 

b) CIM – prijedlog suradnje na su-organizaciji okruglog stola Istraživanje medijskih 

publika u Hrvatskoj: sinergija industrije i znanosti s implikacijama za javne 

strategije, 7. 4. 2011.  

c) Izvješće – Pariz – posjed francuskom regulatoru 

 
Predloženi dnevni red jednoglasno je prihvaćen 

 
 

Ad. 1. 

Ovjeren je zapisnik 05-11 sjednice Vijeća. 

 
 

Ad. 2.  

Odlučeno je: 

Sve ponude pristigle na javni natječaj broj 10/10 za davanje koncesija za pružanje medijskih 
usluga televizije i radija ispunjavaju formalne uvjete.  
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Ad. 3. 

Zaključeno je: 

Sukladno iznesenim primjedbama i prijedlozima izradit će se prijedlog izmjena i dopuna 
podzakonskih akata, a zatim pristupiti i reviziji natječajne dokumentacije.  
 

 

Ad. 4. 

Odlučeno je: 

Uredu za nacionalne manjine Vlade Republike Hrvatske dostavit će se očitovanje vezano za 
prijedlog Akcijskog plana za provedbu Ustavnog zakona o pravima nacionalnih manjina u 
kojem će se predložiti da se u poglavlju VI. Pristupa sredstvima javnog priopćavanja – 6.4. 
Sufinanciranje televizijskog i radijskog programa na jeziku i pismu nacionalnih manjina – 
sredstva u kunama 5.000.000,00 kuna unesu izmjene te istaknuti da se iz Fonda za poticanje 

pluralizma i raznovrsnosti elektroničkih medija ne izdvajaju posebna novčana sredstva 

namijenjena programima nacionalnih manjina već se vrednuje ukupno prijavljeni programi pa 

u sklopu njega i programi namijenjeni nacionalnim manjinama, a sam iznos sredstva Fonda 
utvrđuje se financijskim planom i ovisi o visini uplate – 3% mjesečno ukupno prikupljenih 
sredstava na ime pristojbe koje uplaćuje Hrvatska radiotelevizija te se ne može utvrditi iznos 
sredstava. 
 
 
Ad. 5. 

Odlučeno je: 

Agenciji za zaštitu tržišnog natjecanja uputit će se očitovanje vezano za dostavljeni prijedlog 
Uredbe o načinu prijave i kriterijima za ocjenu koncentracije poduzetnika te istaknuti da Vijeće 
za elektroničke medije u okviru svoje nadležnosti nema primjedbi  na dostavljeni prijedlog. 
 
 
Ad. 6. 

Zaključeno je: 

Za jednu od idućih sjednica Vijeća pripremit će se potrebna dokumentacija za izradu prijedloga 
Popisa značajnih događaja, a kako bi se mogla provesti javna rasprava.  
 

 

Ad. 7. 

a) Vezano za inicijativu NUT-a o promjeni visine koncesijskih naknada, odlučeno je da će se 

izraditi simulacije kako bi se moglo odlučiti da li će se pokrenuti izmjena podzakonskih 

akata; vezano za inicijativu vezanu za smanjenje koncesijskih naknada do postizanja 

poptpune pokrivenosti pojedine regije, zaključeno je da se od Odašiljača i veza zatraži 

očitovanje o pokrivenosti digitalnih regija te kada će biti uspostavljena potpuna 

pokrivenost, a pritom će se izraziti zabrinutost zbog problema pokrivenosti kako u 

digitalnim regijama, tako i na području Republike Hrvatske. 

b) CIM – prijedlog suradnje na suorganizaciji okruglog stola Istraživanje medijskih publika u 

Hrvatskoj: sinergija industrije i znanosti s implikacijama za javne strategije, 7. 4. 2011. – 

zaključeno je da se zatraže dodatne informacije vezane za suorganizatorstvo, teme te 

sudionike skupa 

c) gg E. Strika i D. Hajduk podnijeli su pisano i usmeno izvješće o službenom putu u Pariz te 

posjetu francuskom regulatoru 
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d) na idućoj sjednici Vijeća provest će se rasprava vezana za Index.hr  

 

 

 

Dovršeno u 13.50 sati 

 

 

 

Zapisnik sastavila        Predsjednik Vijeća 

 

Nives Zvonarić        Zdenko Ljevak  


